
 
        

 
 

 

 

 

NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU 
Kraj Vysočina 
 

 
 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

i 

OBSAH  

1.  Úvod ......................................................................................................................... 1 
1.1. Objednatel ........................................................................................................ 1 
1.2. Zpracovatel / zplnomocněný makléř ................................................................. 1 

2.  Poptávka pojištění – společné informace .................................................................. 2 
2.1. Informace o pojistníkovi / pojištěném (pojištěných) ........................................... 2 
2.2. Základní informace k poptávce ......................................................................... 3 
2.3. Obchodní podmínky ......................................................................................... 4 

3.  Požadovaný rozsah pojištění ..................................................................................... 5 
3.1. Pojištění živelní ................................................................................................ 5 
3.2. Pojištění krádeže, loupeže, vandalismu (pojištění na 1.riziko) .......................... 8 
3.3. Pojištění skel .................................................................................................. 12 
3.4. Pojištění nákladu (pojištění na 1.riziko) ........................................................... 13 
3.5. Pojištění elektroniky a elektronických zařízení (pojištění na 1.riziko) .............. 15 
3.6. Pojištění strojů a strojních zařízení (pojištění na 1.riziko) ............................... 16 
3.7. Pojištění obecné / provozní odpovědnosti za způsobenou újmu ..................... 17 
3.8. Pojištění profesní odpovědnosti za způsobenou újmu poskytovatele zdravotních 
služeb ..................................................................................................................... 21 
3.9. Pojištění vozidel ............................................................................................. 23 

4. Požadované doložky a smluvní ujednání pojistných smluv ........................................ 27 
3.10. Pojištění majetku ............................................................................................ 28 
3.11. Pojištění vozidel ............................................................................................. 34 

 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

1 

1  
Úvod 
 
Tento dokument a specifikované přílohy tvoří návrh Pojistného programu pro pojištění 
objednatele a jím zřizovaných příspěvkových organizací (dále jen „PO“). 
 
Pojistný program byla zpracován makléřskou společností MARSH, s.r.o.. 
Struktura pojistného programu, požadované druhy pojištění a specifikace rozsahu pojištění jsou 
navrženy s ohledem na informace získané na základě provedené analýzy stávajících pojistných 
smluv PO, provedených rizikových prohlídek hlavních lokalit PO a při využití všech odborných 
znalostí v oblasti pojištění naší společnosti. 

1.1. Objednatel 
Kraj Vysočina 
sídlo: Žižkova 1882/57, Jihlava, 587 33 
korespondenční adresa: Žižkova 1882/57, Jihlava, 587 33 
IČO: 708 90 749 
 
Web:  
http://www.kr-vysocina.cz/ 

1.2. Zpracovatel / zplnomocněný makléř 
MARSH, s.r.o. 
Vinohradská 2828/151, Praha 3, 130 00 
IČ: 453 06 541 
Web: www.marsh.cz, www.marsh.com  
 
 
Jan Marek – Team leader 
tel.: 224 418 194 
mail: jan.marek@marsh.com  

Ing. Markéta Bilanová – Senior Client Executive 
tel.: 224 418 144 
mail:  marketa.bilanova@marsh.com  

  
Lucie Brabencová – Team leader 
Motor insurance 
tel.: 224 418 124 
mail: lucie.brabencova@marsh.com   

 

  
 

http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.marsh.cz/
http://www.marsh.com/
mailto:jan.marek@marsh.com
mailto:marketa.bilanova@marsh.com
mailto:lucie.brabencova@marsh.com


NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

2 

2  
Poptávka pojištění – společné informace 
 
2.1. Informace o pojistníkovi / pojištěném (pojištěných) 
2.1.1. Pojistník 
Kraj Vysočina 
Žižkova 1882/57, Jihlava, 587 33 
IČO: 708 90 749 
Web: http://www.kr-vysocina.cz/ 
 
 
2.1.2. Pojištěný 
Kraj Vysočina a jím zřizované příspěvkové organizace  
uvedené v Příloze č. 1 tohoto dokumentu. 
 
 
2.1.3. Činnost pojistníka / pojištěných 
Činnosti v oblasti zdravotnictví: 

- zdravotnická záchranná služba, 
- nemocnice, 
- dětské centrum, dětské centrum pro děti a rodinu 

 
Činnosti v oblasti sociální péče: 

- domovy pro seniory, 
- ústav sociální péče, 
- diagnostický ústav, 
-  psychocentrum – manželská a rodinná poradna, apod. 

 
Činnosti ve školství: 

- základní školy a praktické školy, 
- střední škody, 
- průmyslové školy, odborné školy, školní statek, 
- dětské domovy, apod. 

 
Činnosti v kultuře: 

- muzea, divadlo, galerie, knihovna, apod. 
 
Krajský úřad a jeho činnosti ve státní správě a samosprávě 
Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace – poradenská, konzultační činnost 
včetně aktivit souvisejících s komplexním zajišťováním dotací 
 
Doprava 

- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

http://www.kr-vysocina.cz/


NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

3 

2.2. Základní informace k poptávce 
2.2.1. Termín a podmínky předložení nabídek 
 
Dle zadávací dokumentace. 
 
 
2.2.2. Poptávané druhy pojištění 
Pojištění majetku: 

- pojištění živelní, 
- pojištění krádeže, loupeže, vandalismu včetně přepravy peněz, cenností a cenin, 
- pojištění skel, 
- pojištění nákladu, 
- pojištění elektroniky a elektronických zařízení, 
- pojištění strojů a strojních zařízení. 

 
Pojištění odpovědnosti za škodu: 

- pojištění odpovědnosti za způsobenou újmu (obecná/provozní odpovědnost) 
- pojištění profesní odpovědnosti za způsobenou újmu poskytovatele zdravotních služeb 

 
Pojištění vozidel: 

- povinné ručení, 
- havarijní pojištění včetně doplňkového pojištění. 

 
2.2.3. Pojistná doba, pojistná období 
Předpokládaný počátek pojištění: 1. 1. 2017 
Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 
 
2.2.4. Pojistné 
Pojistné bude uvedeno v Kč. 
Splatnost pojistného bude pololetní, resp. čtvrtletní dle zadávací dokumentace. 
Pojistné je splatné na účet zplnomocněného makléře oproti jeho faktuře. 
Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem jeho připsání na účet zplnomocněného makléře. 
 
2.2.5. Přílohy 

 Příloha č. 1 – Seznam příspěvkových organizací vč. Kraje Vysočina 
 Příloha č. 2 – Zpráva o riziku 
 Příloha č. 3 – Seznam vozidel 
 Příloha č. 4 – Plná moc (MARSH, s.r.o.) 
 Příloha č. 5 – Živnostenský list společnosti Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková 

organizace 
 Příloha č. 6 – Škodný průběh 2003 - 2015 
 Příloha č. 7 – Soubor vybraných vlastních zařízení pojistníka 
 Příloha č. 8 – Podklady pro profesní odpovědnost 

 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

4 

2.3. Obchodní podmínky 
Všechny doložky a smluvní ujednání uvedené v bodě 4. tohoto pojistného programu budou 
nedílnou součástí případné pojistné smlouvy (pojistných smluv) ve formě smluvních ujednání 
a budou mít vždy přednost před Vašimi jakýmikoliv ustanoveními standardních / 
standardizovaných pojistných podmínek a/nebo smluvních ujednání (formuláře, tiskopisy, jiné 
předdefinované dokumenty či texty ve vzorové pojistné smlouvě apod.). 
 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

5 

3  
Požadovaný rozsah pojištění 
 
3.1. Pojištění živelní 
3.1.1. Rozsah pojištění 
Pojistná nebezpečí: Sdružený živel  
Předměty pojištění, 
agregované pojistné 
částky v Kč: 

Soubor vlastních a cizích budov, hal vč. lehkých staveb 
a dřevostaveb, ostatních staveb; staveb na vodních tocích 
a korytech; budov a ostatních staveb, kde je umístěno seno 
nebo sláma; jiných a podzemních staveb včetně vnitřních 
a vnějších stavebních součástí vč. zařízení na solární ohřev 
vody a příslušenství, vnitřních a vnějších stavebních úprav, 
EPS, EZS, měřících zařízení včetně čidel, kamerového 
systému, strojního zařízení budov, budov tvořících jejich 
příslušenství (voda, plyn, elektro, topení, výtahy apod.), 
movitých staveb, trafostanic, výměníkových stanic, technologií 
energetických zařízení, stožárů, oplocení, opěrných zdí, 
rozvodných sítí, zpevněných a umělých ploch (hřiště, tartany 
a další povrchy), skleníků, jímek, bazénů, rybníků, nádrží 
všeho druhu, přístřešků, laviček, veřejného osvětlení, 
pergol/altánů, venkovních úprav, ČOV, garáží, stájí, kaplí, 
odradonovacích stanic, fotovoltaických panelů, tepelných 
čerpadel, včelínů, hnojišť, apod. 
Pojištění se vztahuje také na soubor zařízení pojistníka 
dle přílohy č.7. 
Pojištění se nevztahuje na povrch pozemních komunikací 
silnic II. a III.třídy včetně mostů a opěrných zdí (č.13/97Sb. 
o pozemních komunikacích). 

26 000 000 000 

 Soubor vlastních a cizích věcí movitých včetně DHIM, 
přístrojů, zařízení, elektroniky, inventáře, mobilních strojů 
bez/s RZ/SPZ do/nad 1 000 kg vč. zemědělských, movitých 
staveb, přetlakových hal a stanů, věcí zvláštní kulturní, 
historické, umělecké hodnoty (obrazy, sochy, betlémy, šperky 
apod.), starožitností, sbírek a ostatních vlastních věcí 
movitých včetně turistických značek a navigačních cedulí, 
modelů, vzorků, exponátů, prototypů, nosičů dat včetně 
čipových karet, nákladů na znovupořízení dat, dokumentace, 
písemností, plánů, výkresů, map, vzácných tisků a kovů, 
učebnic, knižního fondu, knih a časopisů, zabezpečovacích 
zařízení vč. snímačů, antén, trenažérů, zvířat, rostlin, stromů 
a porostů včetně parkových a terénních úprav všeho druhu, 
zásob vč. zásob sena a slámy a movitých předmětů 
uložených v budovách nebo ostatních stavbách, v nichž 
je současně uloženo seno nebo sláma, zásob 
v konsignačních skladech, majetku na volném prostranství, 
apod. 

6 000 000 000 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

6 

 Soubor vlastních a cizích peněz, cenností, cenin, cenných 
předmětů, vkladních knížek, šperků, drahých kovů 
a převzatého majetku od pacientů a dlouhodobých 
návštěvníků apod. v trezorech a příručních pokladnách (dále 
jen „cennosti“) 

1 000 000 
(1.riziko) 

 Soubor věcí žáků, studentů, návštěvníků kurzů, zaměstnanců, 
klientů, hostů, pacientů (zubní náhrady, naslouchátko apod.), 
dlouhodobých návštěvníků apod. 

1 000 000 
(1.riziko) 

 Náklady na hašení, demolici, stržení, vyklízení, odstranění 
a odvoz trosek, skládkovné, náklady na zajištění náhradních 
prostorů atd. 

100 000 000 
(1.riziko) 

Limity plnění v Kč: FLEXA  Bez limitu 
 Povodeň, záplava 200 000 000 
 Vichřice, krupobití 200 000 000 
 Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, zemětřesení 100 000 000 
 Vodovodní škody 100 000 000 
 Zpětné vystoupení vody z kanalizace (povodeň, záplava, 

vodovodní škody) 20 000 000 

 Atmosférické srážky 10 000 000 
 Nepřímý úder blesku 10 000 000 
 Všechna ostatní živelní pojistná nebezpečí vyjma výše 

uvedených 
200 000 000 

Spoluúčasti: Základní spoluúčast pro FLEXA  5 000 
 Základní spoluúčast pro všechna živelní pojistná nebezpečí 

vyjma FLEXY 
5 000 

 Soubor věcí žáků, studentů, návštěvníků kurzů, zaměstnanců, 
klientů, hostů, pacientů, dlouhodobých návštěvníků apod. 

0 

 Náklady na hašení, demolici, stržení, vyklízení, odstranění 
a odvoz trosek, skládkovné, náklady na zajištění náhradních 
prostorů atd. 

0 

Místo pojištění: Území ČR, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje, 
či jinou formou po právu užívá ke své činnosti a všechna 
místa, kde se prokazatelně nachází majetek pojištěného 
i v případě zapůjčení na základě smlouvy smluvním 
partnerům. 
Kancelář Kraje Vysočina, Rue du Commerce 20/22, 1000 
Brusel, Belgie. 
Pro mobilní stroje bez/s RZ/SPZ do/nad 1 000 kg se ujednává 
území České republiky. 
Pro vybavení sanitek v souladu s Vyhláškou č.296/2012Sb. 
se sjednává území České republiky. 
Pro mobilní elektroniku (např. notebook, tablet, GPS, měřící 
zařízení apod.) se sjednává území Evropy. 
Pro výstavy, veletrhy, restaurování apod. se pojištění vztahuje 
také na území Evropy. 

 

Poznámky: Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách 
(vč. cizích věcí) a plnění je požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek 
na 1.riziko), bez uplatnění opotřebení. 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

7 

 Sdružený živel = FLEXA, povodeň / záplava, vichřice, krupobití, pád stromů / 
stožárů / jiných předmětů (i když jsou součástí pojištěné věci nebo souboru), tíha 
sněhu nebo námrazy, pád nebo sesuv lavin, sesuv nebo zřícení půdy / skal / 
zemin, zemětřesení, vodovodní škody (únik vody / jiné kapaliny z jakéhokoliv 
technického nebo technologického systému), náraz vozidla (vlastního nebo cizí-
ho, provozovaného pojištěným nebo třetí osobou), aerodynamický třesk, kouř, 
nepřímý úder blesku, atmosférické srážky, zpětné vystoupení vody z kanalizace 
v příčinné souvislosti s povodní, záplavou a/neb vodovodními škodami. 

 
 

3.1.2. Rozšíření podmínek pojištění 
Pro vybavení sanitek v souladu s Vyhláškou č.296/2012Sb. se sjednává území České republiky 
a ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění také v případě, kdy byl předmět pojištění poškozen, 
zničen, ztracen nebo odcizen při dopravní nehodě. 
 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

8 

3.2. Pojištění krádeže, loupeže, vandalismu (pojištění na 1.riziko) 
3.2.1. Rozsah pojištění 
Pojistná 
nebezpečí: 

Krádež vloupáním, loupežné přepadení, vandalismus (zjištěný / nezjištěný pachatel, 
ať již v souvislosti s krádeží vloupáním nebo prostý vandalismus) 

Pojistné částky 
v Kč 

Soubor vlastních a cizích budov, hal vč. lehkých staveb 
a dřevostaveb, ostatních, jiných a podzemních staveb včetně vnitřních 
a vnějších stavebních součástí vč. zařízení na solární ohřev vody 
a příslušenství, vnitřních a vnějších stavebních úprav, EPS, EZS, 
měřících zařízení včetně čidel, kamerového systému, strojního 
zařízení budov, budov tvořících jejich příslušenství (voda, plyn, 
elektro, topení, výtahy apod.), movitých staveb, trafostanic, 
výměníkových stanic, technologií energetických zařízení, stožárů, 
oplocení, opěrných zdí, rozvodných sítí, zpevněných a umělých ploch 
(hřiště, tartany a další povrchy), skleníků, jímek, bazénů, lehkých 
staveb, dřevostaveb, staveb na vodních tocích a korytech, rybníky, 
nádrže všeho druhu, přístřešků, laviček, veřejného osvětlení, 
pergol/altánů, venkovních úprav, ČOV, garáží, stájí, kaplí, 
odradonovací stanice, fotovoltaických panelů, tepelných čerpadel, 
včelínů, hnojišť, apod. 
Pojištění se vztahuje také na soubor zařízení pojistníka 
dle přílohy č.7. 
Pojištění se nevztahuje na povrch pozemních komunikací silnic 
II. a III.třídy včetně mostů a opěrných zdí (č.13/97Sb. o pozemních 
komunikacích). 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých včetně DHIM, přístrojů, 
zařízení, elektroniky, inventáře, mobilních strojů bez/s RZ/SPZ 
do/nad 1 000 kg vč. zemědělských, movitých staveb, přetlakových hal 
a stanů, věcí zvláštní kulturní, historické, umělecké hodnoty (obrazy, 
sochy, betlémy, šperky apod.), starožitností, sbírek a ostatních 
vlastních věcí movitých včetně turistických značek a navigačních 
cedulí, modelů, vzorků, exponátů, prototypů, nosičů dat včetně 
čipových karet, nákladů na znovupořízení dat, dokumentace, 
písemností, plánů, výkresů, map, vzácných tisků a kovů, učebnic, 
knižního fondu, knih a časopisů, zabezpečovacích zařízení 
vč. snímačů, antén, trenažérů, zvířat, rostlin a stromů a porostů 
vč. parkových a terénních úprav všeho druhu, zásob, vč. zásob sena 
a slámy a movitých věcí uložených v budovách, nebo ostatních 
stavbách, v nichž je současně uloženo seno nebo sláma, zásob 
v konsignačních skladech, majetku na volném prostranství, apod. 

10 000 000 

Soubor vlastních a cizích peněz, cenností, cenin, cenných předmětů, 
vkladních knížek, šperků, drahých kovů a převzatého majetku 
od pacientů a dlouhodobých návštěvníků apod. v trezorech 
a příručních pokladnách (dále jen „cennosti“). 

2 000 000 

Soubor věcí žáků, studentů, návštěvníků kurzů, zaměstnanců, klientů, 
hostů, pacientů (zubní náhrady, naslouchátko apod.), dlouhodobých 
návštěvníků apod. 

1 000 000 

Limity plnění v Kč: Náklady na výměnu zámků 500 000 
Přeprava peněz, cenností a cenin („posel“) 1 000 000 
Vandalismus vč. prostého vandalismu 5 000 000 
Sprejeři (malba, rytí, polepení apod.) 100 000 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

9 

Spoluúčast v Kč: Krádež vloupáním, loupežné přepadení, vandalismus 1 000 
Přeprava peněz, cenností a cenin 1 000 

Místo pojištění: Území ČR, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje, či jinou formou 
po právu užívá ke své činnosti a všechna místa, kde se prokazatelně nachází 
majetek pojištěného i v případě zapůjčení na základě smlouvy smluvním partnerům. 
Kancelář Kraje Vysočina, Rue du Commerce 20/22, 1000 Brusel, Belgie. 
Pro mobilní stroje bez/s RZ/SPZ do/nad 1 000 kg se sjednává území České 
republiky. 
Pro vybavení sanitek v souladu s Vyhláškou č.296/2012Sb. se sjednává území 
České republiky. 
Pro mobilní elektroniku (např. notebook, tablet, GPS, měřící zařízení apod.) 
se sjednává území Evropy. 
Pro výstavy, veletrhy, restaurování apod. se pojištění vztahuje na území Evropy. 

Poznámky: Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách 
(vč. cizích věcí) a plnění je požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek 
na 1.riziko), bez uplatnění opotřebení. 

 
3.2.2. Zabezpečení pojištěného majetku vyjma cenností z uzavřeného prostoru 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor 
ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce 
a lehkými příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární 
klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata 
se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové 
systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené 
plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny. 
Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo 
dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se stálou 
obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice). 
Podmínkou je zajištění dodržování uzavření a/nebo uzamčení všech otvorů/vstupu a funkční EZS 
s vývodem na PCO či HZS. 
 
Pro pojištění odcizení předmětu pojištění se ujednává, že pojistitel akceptuje zabezpečení majetku 
minimálně zámkem typu FAB nebo dozickým zámkem nebo visacím zámkem s limitem plnění pojistitele 
na jednu pojistnou událost ve výši 500 000 Kč. Za uzamčený prostor se považují též skleněné vitríny. 
Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny a nemusí být dále nijak 
zabezpečeny. 
 
Za uzavřený prostor se považuje také prostor dopravního prostředku. V případě odcizení předmětu 
pojištění z dopravního prostředku pojistitel poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud se odcizení 
prokazatelně přihodilo mezi 6.00 - 22.00 hod., dopravní prostředek byl řádně uzavřen a uzamčen 
a předmět pojištění se nacházel v zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce a nebyl zvenku 
viditelný. 
V případě odcizení mobilní elektroniky na území Evropy, v časovém rozmezí 6:00 – 22:00 hod, pojistitel 
akceptuje, že je v případě vzniku škody umístěna v prostoru uzamčeného dopravního prostředku 
a z vnější strany viditelně umístěna. 
Pojištění odcizení se vztahuje také na předmět pojištění spojený s dopravním prostředkem nebo 
se nachází v přístrojové desce (např. tablety, navigace apod.). 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

10 

Pojistitel poskytne pojistné plnění, jestliže byl předmět pojištění poškozen, zničen, ztracen nebo odcizen 
při dopravní nehodě. 
Pojištění odcizení se vztahuje i na případy, kdy byl předmět pojištění odcizen s motorovým vozidlem. 
Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo v době vzniku pojistné události odstaveno v uzamčeném nebo 
na oploceném místě nebo na hlídaném parkovišti nebo došlo ke krátkodobému přerušení dopravy 
z důvodu vynucené přestávky. 
Pro pojištěného Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace s limitem 
pojistného plnění 100 000 Kč také časové omezení neplatí v případě krátkodobého přerušení dopravy, 
a to včetně z důvodu zásahu osádky sanitního vozu za účelem poskytnutí zdravotnické péče. 
Pojištění se sjednává s územním rozsahem Česká republika, pro mobilní elektroniku (např. notebook, 
tablet, měřící zařízení, vybavení sanitek apod.) s územním rozsahem Evropa. 
 
3.2.3. Rozšíření podmínek pojištění 
Pro vybavení sanitek v souladu s Vyhláškou č.296/2012Sb. se sjednává území České republiky 
a ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění také v případě, kdy byl předmět pojištění poškozen, 
zničen, ztracen nebo odcizen při dopravní nehodě. 
 
 
3.2.4.  Zabezpečení cenností 
Majetek se nachází v místnosti uzamčené minimálně zámkem typu FAB nebo dózickým zámkem nebo 
visacím zámkem. Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny a zajištěna 
uzavíracím mechanismem. 
Pojistitel v případě vzniku škody akceptuje následující podmínky zabezpečení 

- do limitu pojistného plnění 300 000 Kč včetně poskytne pojistitel pojistné plnění, jsou-li pojištěné 
cennosti v době vzniku škody umístěny v uzamčeném prostoru a současně jsou cennosti uloženy 
v uzamčené pokladně, schránce, nábytku (stůl, skříň apod.) nebo trezoru nezjištěné konstrukce. 

- do limitu pojistného plnění 1 000 000 Kč včetně – v době vzniku škody uzamčený prostor 
zámkem typu FAB nebo dozickým zámkem nebo visacím zámkem s tvrzeným třmenem. Trezor 
pevně zabudovaný nebo max. bezpečnostní třídy I. Okna a další obdobné otvory objektů musí být 
zevnitř řádně uzavřeny a nemusí být dále nijak zabezpečeny 

- do limitu pojistného plnění 2 000 000 Kč včetně – v době vzniku škody uzamčený prostor 
zámkem typu FAB nebo dozickým zámkem nebo visacím zámkem s tvrzeným třmenem. Trezor 
min. bezpečnostní třídy II. Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny 
a nemusí být dále nijak zabezpečeny. 

 
Trezor musí být uzamčen. Klíče od trezoru nesmí být uloženy (uschovány) v témž místě pojištění, jako 
se nachází trezor, v němž jsou cennosti uloženy (např. v pracovním stole, ve skříni apod.). 
 
 
3.2.5. Zabezpečení přepravy peněz, cenností a cenin 
Přeprava musí být prováděna 

- do limitu pojistného plnění 100 000 Kč včetně jednou pověřenou osobou, vybavenou obranným 
prostředkem; Cennosti musejí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku, kte-
rý je opatřen min. jedním uzávěrem nebo zámkem 

- do limitu pojistného plnění 300 000 Kč včetně musí být přeprava prováděna dvěma pověřenými 
osobami (jedna z osob může být osobou doprovázející), alespoň jedna z nich musí být vybavena 
obranným prostředkem. Cennosti musejí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo 
kufříku, který je opatřen min. jedním uzávěrem nebo zámkem a nesmí být zhotoven z látky, silonu 
a obdobných měkkých látek 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

11 

- do limitu pojistného plnění 1 000 000 Kč včetně musí být přeprava prováděna dvěma pověřenými 
osobami (jedna z osob může být osobou doprovázející) uzavřeným osobním automobilem. Jedna 
z osob automobil řídí a druhá musí být vybavena obranným prostředkem. Řidič přepravního vozi-
dla nesmí během vykládky a nakládky na veřejně přístupném místě vozidlo opustit. 

Pojištění se také vztahuje na přepravu peněz, cenností a cenin k níž došlo v době mezi 22:00 – 6:00 hod. 
 
 

3.2.6. Zabezpečení pojištěného majetku vyjma cenností umístěného 
na oploceném prostranství 

Pojistitel akceptuje pro limit pojistného plnění 1 000 000 Kč na jednu pojistnou událost podmínky zabez-
pečení majetku s oplocením o výšce min. 1,6 m a současně uzamčeném minimálně zámkem typu FAB 
nebo dozickým zámkem nebo visacím zámkem. 
Za věci uložené na oploceném prostranství se považují i věci uložené v nemovitostech, jejichž plášť je 
tvořen z lehkých konstrukcí (např. plášť montovaný z plechů tloušťky do 0,6 mm, pláště plachtového typu 
- polyetylenové, z PVC, z gumotextilních materiálů apod.). 
 
 

3.2.7. Zabezpečení pojištěného majetku vyjma cenností umístěného na volném 
prostranství 

Pojistitel bude akceptovat a hradit krádeže pevně spojených (tj. i přišroubovaných) součástí budovy 
(např.: okapy, parapety, baterie, hromosvody apod.) bez zabezpečení zámkem nebo oplocením 
tzn. bez překonání jakékoli překážky s ročním limitem plnění 200 000 Kč. 
 
Pro mobilní stroje s RZ/SPZ do/nad 1 000 kg se ujednávají následující podmínky zabezpečení: 

- stroje zabezpečeny vybavením instalovaným výrobcem a zároveň mechanickým zabezpečením 
blokujícím řadicí páku, převodovku, ovládání funkcí motoru, řízení nainstalovaným autorizovanou 
firmou 

nebo 
- stroje zabezpečeny vybavením instalovaným výrobcem a zároveň vybaveny imobilizérem 

blokujícím alespoň dva okruhy funkce motoru a pracujícím na bázi identifikace osobním čipem 
obsluhy nainstalovaným autorizovanou firmou. 

 
Za uzamčení mobilního stroje se nepovažuje jeho uzamčení prostřednictvím zámku, který lze odemknout 
univerzálním klíčem, tj. klíčem, kterým lze odemknout více než jeden stroj. 
 
Mobilní stroje musí být řádně uzavřeny a uzamčeny, zabezpečeny proti samovolnému pohybu a všechny 
instalované bezpečnostní systémy v aktivním stavu. 
 
Pro mobilní stroj s RZ/SPZ nad 1 000 kg a hodnotou vyšší než 10 000 000 Kč je vyžadována instalace 
a funkční satelitní vyhledávací systém. 
 
 
 
 
 
 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

12 

3.3. Pojištění skel 
3.3.1. Rozsah pojištění 
Pojistná nebezpečí 
a pojistné částky: 

All risks včetně vandalismu – soubor vnitřních a vnějších skel 
apod. 

1 000 000Kč 
(1.riziko) 

Spoluúčasti: Pro každou pojistnou událost 500 Kč 
Lokality: Území ČR, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje, či jinou formou po 

právu užívá ke své činnosti a všechna místa, kde se prokazatelně nachází maje-
tek pojištěného i v případě zapůjčení na základě smlouvy smluvním partnerům. 
Kancelář Kraje Vysočina, Rue du Commerce 20/22, 1000 Brusel, Belgie. 

Poznámky: Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách 
(vč. cizích věcí) a plnění je požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek 
na 1.riziko). 

 All risks = poškození / zničení z jakékoliv příčiny včetně vandalismu, kromě 
událostí výslovně vyloučených (standardní výluky pro tento druh pojištění) 

 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

13 

3.4. Pojištění nákladu (pojištění na 1.riziko) 
3.4.1. Požadovaný rozsah pojištění 
Pojistná nebezpečí: Pojištění nákladu: All risks včetně odcizení a vandalismu, nehody vozidla 
Předměty pojištění, 
pojistné částky v Kč: 

Předměty pojištění pojištěné na základní FLEXU vyjma 
peněz a cenností 

5 000 000  

Spoluúčast v Kč: Pro každou pojistnou událost 5 000 
Místo pojištění: Evropa 
Poznámky: Pojištění se nevztahuje na vlastní a cizí mobilní stroje vč. zemědělských bez/s 

SPZ/RZ do/nad 1 000 kg, strojních nástaveb, pracovních nástaveb apod. 
(pojištění přepravy jako stroje je řešeno bodem 3.6.) 
Pro odcizení předmětu pojištění z dopravního prostředku na území České repub-
liky, pro mobilní elektroniku Evropy, platí ujednání v bodě 3.2.2. 

 
3.4.2. Zabezpečení věci věcí zvláštní kulturní, historické, umělecké hodnoty 

(obrazy, sochy, betlémy, šperky apod.), starožitností, sbírek apod. 
Pro odcizení věcí zvláštní kulturní, historické, umělecké hodnoty (obrazy, sochy, betlémy, šperky apod.), 
starožitností, sbírek apod. se ujednávají následující podmínky zabezpečení: 

- do limitu plnění 200 000 Kč musí být předmět pojištění uložen v uzamčeném dopravním 
prostředku s pevnou konstrukcí karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou; 

- od limitu plnění 500 000 Kč musí být předmět pojištění uložen v uzamčeném dopravním 
prostředku s pevnou konstrukcí karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou 
na konstrukci, která odpovídá specifikaci o nástavbě uvedené v technickém průkazu; 

- od limitu plnění 1 000 000 Kč musí být předmět pojištění uložen v uzamčeném dopravním 
prostředku s pevnou konstrukcí karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou 
na konstrukci, která odpovídá specifikaci o nástavbě uvedené v technickém průkazu; dopravní 
prostředek musí být vybaven funkčním alarmem. 

- od limitu plnění 2 000 000 Kč musí být předmět pojištění uložen v uzamčeném dopravní 
prostředku s pevnou konstrukcí karoserie; která odpovídá specifikaci o nástavbě uvedené 
v technickém průkazu. Dopravní prostředek musí být vybaven imobilizérem a mechanickým 
zabezpečením řadicí páky nebo systémem GPS nebo je přeprava prováděna 2 osobami, přičemž 
1 osoba neopustí přepravovaný náklad. 

 
Pojistitel poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud k pojistné události došlo prokazatelně mezi 6.00 - 
22.00 hod. Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo v době vzniku pojistné události v uzamčené garáží 
nebo na hlídaném parkovišti nebo došlo ke krátkodobému přerušení přepravy z důvodu vynucené 
přestávky. 
 
3.4.3. Podmínky odcizení z dopravního prostředku na území Evropy (vyjma 

mobilní elektroniky), vyjma České republiky 
Za uzavřený prostor se považuje také prostor dopravního prostředku. V případě odcizení předmětu 
pojištění z dopravního prostředku pojistitel poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud se odcizení 
prokazatelně přihodilo mezi 6.00 - 22.00 hod., dopravní prostředek byl řádně uzavřen a uzamčen 
a předmět pojištění se nacházel v zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce a nebyl zvenku 
viditelný. 
Pojištění odcizení se vztahuje také na předmět pojištění spojený s dopravním prostředkem nebo 
se nachází v přístrojové desce (např. tablety, navigace apod.). 
Pojištění odcizení se vztahuje i na případy, kdy byl předmět pojištění odcizen s motorovým vozidlem. 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

14 

Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo v době vzniku pojistné události odstaveno v uzamčeném nebo 
na oploceném místě nebo na hlídaném parkovišti nebo došlo ke krátkodobému přerušení dopravy 
z důvodu vynucené přestávky. 
 

3.4.4. Rozšíření podmínek pojištění nákladu 
Přeprava je provádění vlastními a cizími, po právu užívanými vozidly (výpůjčka, leasing, náhradní vozidlo 
apod.) i soukromými vozidly zaměstnanců pojištěného. 
Pojištění se vztahuje také na nakládku / vykládku / překlady. Pojištění trvá po celou dobu obvyklé 
přepravy i skladování v průběhu dopravy. 
Pojištění pokračuje také po dobu odchýlení se od stanovené cesty a zdržení, na která nemá pojistník, 
pojištěný, zaměstnanec nebo jejich zmocněnec vliv. 
 
 
 
 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

15 

3.5. Pojištění elektroniky a elektronických zařízení 
(pojištění na 1.riziko) 

3.5.1. Rozsah pojištění 
Pojistná nebezpečí: All risks: pojištění elektronických rizik (bez rizik uvedených v bodech 3.1 - 3.3) 

Předměty pojištění, 
pojistné částky v Kč: 

Soubor vlastní a cizí stacionární elektroniky včetně 
zdravotnické apod. 20 000 000 

 Soubor vlastní a cizí mobilní elektroniky vč. zdravotnické 
– notebooky, měřící zařízení, vybavení sanitek apod. 5 000 000 

Spoluúčast v Kč: Základní spoluúčast pro každou pojistnou událost 1 000 
Spoluúčast 
pro nemocnice v Kč: Základní spoluúčast pro každou pojistnou událost 5 000 

Místo pojištění: Evropa 
Poznámky: Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách 

(vč. cizích věcí) a plnění je požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek 
na 1.riziko), bez uplatnění opotřebení. 

 All risks = poškození / zničení z jakékoliv příčiny, kromě událostí výslovně 
vyloučených (standardní výluky pro tento druh pojištění) 

 

3.5.2. Odstranění případné výluky, textace pojistné smlouvy, ujednání apod. 
Pojištění se také vztahuje na fotoaparáty, kamery, navigační systémy (GPS), na mobilní komunikační 
zařízení, na elektroniku pevně spojenou s vozidlem, „tablet“ (PC + tiskárna) ve vozidle, vybavení sanitek 
apod.). 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

16 

3.6. Pojištění strojů a strojních zařízení (pojištění na 1.riziko) 
3.6.1. Rozsah pojištění 
Pojistná nebezpečí: All risks: pojištění strojních rizik (bez rizik uvedených v bodech 3.1 - 3.3) 
Předměty pojištění, 
pojistné částky v Kč: 

Soubor vlastních a cizích stacionárních a mobilních strojů 
vč. zemědělských bez/s SPZ/RZ do/nad 1 000 kg a strojních 
zařízení 

5 000 000 

Spoluúčast v Kč: Základní spoluúčast pro každou pojistnou událost 5 000 
Místo pojištění: Území ČR, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje, či jinou formou 

po právu užívá ke své činnosti a všechna místa, kde se prokazatelně nachází 
majetek pojištěného i v případě zapůjčení na základě smlouvy smluvním 
partnerům. 
Kancelář Kraje Vysočina, Rue du Commerce 20/22, 1000 Brusel, Belgie. 
Pro mobilní stroje vč. zemědělských bez/s SPZ/RZ do/nad 1 000 kg a strojních 
zařízení (pracovní nástavby, radlice, nástavby se sypacím zařízením, strojní 
nástavby apod.) se sjednává územní rozsah Česká republika. 

Poznámky: Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách 
(vč. cizích věcí) a plnění je požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek 
na 1.riziko), bez uplatnění opotřebení. 

 All risks = poškození / zničení z jakékoliv příčiny, kromě událostí výslovně 
vyloučených (standardní výluky pro tento druh pojištění) 

 
3.6.2. Odstranění případné výluky, textace pojistné smlouvy, ujednání apod. 
Pojištění se vztahuje také na ruční nářadí, pily, ruční sekačku na trávu, nosiče, pracovní nástavby  
(radlice, nástavby se sypacím zařízením), strojní nástavby apod. 
Pojištění se vztahuje i na škodu během přepravy stroje bez/s RZ/SPZ do/nad 1 000 kg, pracovní nástav-
by, strojní nástavby apod. jako nákladu. 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

17 

3.7. Pojištění obecné / provozní odpovědnosti za způsobenou újmu 
3.7.1. Rozsah pojištění 
 
Rozsah pojištění: Odpovědnost za škody způsobené třetím stranám provozní činností nebo vadou 

výrobku, zahrnující: 
 Újma na majetku, životě nebo zdraví 
 Finanční újma vyplývající z újmy na majetku, životě nebo zdraví 
 Újma související s příslušným ustanovením §391, §392 a §393 Zákoníku práce. 
Za pojištěného se považuje také fyzická nebo právnická osoba, u níž se praktické 
vyučování uskutečňuje. 
 Újma související s provozem internátu. 
 Újma způsobená při rekvalifikaci uchazeče o zaměstnání nebo zájemci 
o zaměstnání. 
 Újma související s provozem stravovacích zařízení. 
 Újma způsobená zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí nebo zvířat 
(např. salmonela, listerióza). 
 Újma vzniklá vlastníkovi a/nebo správci pozemní komunikace, resp. vlastníkovi 
nemovitosti tím, že po právu poskytl třetí osobě náhradu škody vzniklou závadou 
ve sjízdnosti nebo závadou ve schůdnosti pozemní komunikace, jejíž sjízdnost 
nebo schůdnost je povinen udržovat pojištěný. 
 Újma související s poskytováním ošetřovatelské a rehabilitační péče osobám, jimž 
jsou poskytovány pobytové sociální služby na základě § 36 zákona o sociálních 
službách, jedná-li se o poskytování zdravotních služeb bez získání oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb ve smyslu § 11 odst. 2 písm. b) zákona 
č.372/2011 Sb., o zdravotních službách. 
 Újma související s poskytováním sociálních služeb dle zákona č.108/2006Sb. 
o sociálních službách. 
 Újma související s výkonem sociálně-právní ochrany ve smyslu zákona 
č.359/1999Sb. 
 Újma způsobená dobrovolníkům vykonávajícím u pojištěného dobrovolnickou 
službu dle zákona č.198/2002 Sb. o dobrovolnické službě. 
 Újma způsobená vlastnictvím/držbou nemovitostí a na pronajatých prostorách. 
 Újma související s chovem zvířat a provozováním činností s nimi (např. provoz 
zooterapie). 
 Újma související s provozní/obecnou odpovědností poskytovatele zdravotních 
služeb. 
 Křížová odpovědnost mezi majetkově propojenými společnostmi a mezi pojiště-
nými jednou pojistnou smlouvou v rozsahu pojistné smlouvy 
 Újma vzniklá poškozením životního prostředí, kterou způsobila náhlá a nahodilá 
porucha ochranného zařízení. 
 Újma způsobená při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem. 

Pojištění se vztahuje také na společenské, zábavné, sportovní, kulturní a vzdělávací 
akce a/nebo soutěže a příměstské tábory. apod., pořádané pojištěným. 
Za pojištěného se považuje také fyzická osoba umístěná u pojištěného poskytujícího 
sociální služby. 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

18 

Činnost 
pojištěného 

Pojištění se vztahuje na veškeré činnosti uvedené ve zřizovacích listinách PO. 
Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu 
vzniklou jiné osobě při ublížené na zdraví či usmrcení vzniklou v souvislosti 
s činnostmi, pro jejichž výkon se živnostenské či jiné oprávnění nevyžaduje. 

Souhrnné limity 
plnění v Kč: Pro jednu škodu / dvojnásobek pro všechny škody 100 000 000 

Doložky, sublimi-
ty plnění v Kč: 

Pro jednu škodu / dvojnásobek pro všechny škody v rámci pojistné částky: 
Odpovědnost za škodu způsobenou třetí osobě, kterou způsobila 
osoba vykonávající smluvní odbornou činnost (stáže, 
specializované pobyty, odborné školící praxe apod.) u pojištěných. 

5 000 000 

Odpovědnost z provozu vozidla nad rámec povinného pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla a z provozu vozidla jako 
pracovního stroje. 

5 000 000 

Čistá finanční škoda (obecná odpovědnost; výrobek) včetně 
sloučení/smísení vadného výrobku s jinou věcí a újmy vzniklé 
dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku. 
Pojištění čistých finančních škod se vztahuje i na povinnost 
nahradit škodu spočívající v pokutě či penále, které byly uloženy 
třetí osobě v důsledku jednání pojištěného. 
Pojištění se vztahuje i na smluvní pokutu mající charakter 
paušalizované náhrady škody, kterou je pojištěný povinen uhradit. 
Pojistitel tuto smluvní pokutu uhradí pouze v rozsahu, v jakém 
smluvní pokuta nahrazuje právo poškozeného na náhradu škody. 
 
Pro pojištěného Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková 
organizace se sjednává limit pojistného plnění 1 000 000 Kč 
pro pojištění újmy v souvislosti se zajištěním dotací 
pro příspěvkové organizace Kraje Vysočina (dále jen 
„řízení projektů). 

10 000 000 

Cizí věci užívané a převzaté. Pojištění se však nevztahuje 
na škody na užívaném motorovém vozidle. 30 000 000 

Regresy zdravotních pojišťoven, dávek nemocenského pojištění 
– třetí strany 10 000 000 

Regresy zdravotních pojišťoven, dávek nemocenského pojištění 
– zaměstnanci 10 000 000 

Odpovědnost za škodu na věcech vnesených a odložených (věci 
žáků, studentů, návštěvníků kurzů, zaměstnanců, klientů, hostů, 
pacientů, dlouhodobých návštěvníků apod.). 

1 000 000 

Újma související se sesedáním nebo sesouváním půdy 10 000 000 
Újma související se stlačenými nebo zkapalnělými plyny, 
nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky nebo 
nebezpečnými odpady 

10 000 000 

Nemajetková újma vzniklá v důsledku neoprávněného zásahu 
do práva na ochranu osobnosti 10 000 000 

Újma související s vlastnictvím nebo provozování skládek nebo 
úložišť odpadů včetně likvidace odpadů 10 000 000 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

19 

 
 Ekologická újma 

Pojištění se vztahuje na tyto pojištěné: 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 
Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková 
organizace 

10 000 000 

 Újma způsobená na klenotech a jiných cennostech, věcech umě-
lecké, historické nebo sběratelské hodnoty (např. obrazy, sochy, 
sbírky známek apod.) 

10 000 000 

 
Spoluúčast 
v Kč: Základní spoluúčast pro jednu pojistnou událost 1 000 

 Připojištění dle doložek vyjma níže 1 000 
 Škoda na věcech žáků, studentů, návštěvníků kurzů, 

zaměstnanců, klientů, hostů, pacientů, dlouhodobých návštěvníků 
apod.). 

0 

 Ekologická újma 20 000 
 Pojištění čisté finanční škody v souvislosti s „řízením projektů“ 

pro společnost Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková 
organizace 

10% min. 50 000 

Územní 
rozsah: 

Evropa 
Pro pojištění čisté finanční škody v souvislosti s „řízením projektů“ pro společnost 
Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace Česká republika 

Časový rozsah 
pojištění: 

Loss occurance 
Retroaktivita pro příčinu vzniku škody/újmy od 1.1.2003 vyjma níže: 
Retroaktivita pro uvedení výrobku na trh od 1.1.2007. 
Retroaktivita pro příčinu „ekologická újma“ od 1.1.2014. 
Retroaktivita pro „čistou finanční škodu“ pro pojištěného Projektová kancelář Kraje 
Vysočina, příspěvková organizace v souvislosti s „řízením projektů“ od 16.2.2016. 

Celkový 
počet 
zaměstnanců: 

11 400 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

20 

Poznámka Příspěvková organizace Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
svůj účel naplňuje zajištěním absorpční kapacity Kraje Vysočina a jím zřizovaných 
příspěvkových organizací, vykonáváním služeb efektivního „řízení projektů“ 
a poskytováním podpůrných služeb kraji a jeho zřizovaným příspěvkovým 
organizacím v oblasti veřejných zakázek, centrálního nákupu a dalších centralizova-
ných služeb (dále jen „podpůrné činnosti“). 
V rámci zajištění maximální absorpční kapacity příspěvková organizace zejména:  

- sjednocuje postup kraje a jeho zřizovaných příspěvkových organizací 
při čerpání dotačních prostředků, 

- směřuje čerpání dotačních prostředků na projekty kraje a jeho zřizovaných 
příspěvkových organizací k naplnění strategií rozvoje kraje, 

- směruje čerpání prostředků z dotačních titulů na projekty kraje 
a jím zřizovaných příspěvkových organizací k naplnění principů efektivnost, 
hospodárnosti a účelnosti při využívání prostředků poskytnutých z rozpočtu 
zřizovatele. 
 

Činnost v souvislosti se zajišťováním, vyřizováním, organizací apod. dotací 
je vykonávána v souvislosti s činností „Poradenská a konzultační činnost, zpracování 
odborných studií a posudků, služby v oblasti administrativní správy a služby 
organizačně hospodářské povahy“. 

 
 
 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

21 

3.8. Pojištění profesní odpovědnosti za způsobenou újmu 
poskytovatele zdravotních služeb 

3.8.1. Rozsah pojištění 
Rozsah pojištění: Odpovědnost za újmu způsobenou třetím stranám poskytováním 

zdravotní péče, zahrnující: 
 Újma na majetku 
 Újma na životě nebo zdraví 
 Finanční újma vyplývající z újmy na majetku, životě nebo zdraví 
 Finanční újma nevyplývající z újmy na majetku, životě nebo zdraví 

Pojištěný Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 
Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková 
organizace 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, 
příspěvková organizace 
Dětské centrum Jihlava, příspěvková organizace 
„Trojlístek – centrum pro děti a rodinu Kamenice 
nad Lipou, příspěvková organizace“ 

 

Souhrnné limity plnění 
v Kč: Pro jednu škodu / dvojnásobek pro všechny škody 30 000 000 

Doložky, sublimity plnění 
v Kč: Pro jednu škodu / dvojnásobek pro všechny škody v rámci pojistné částky: 

 Újma související s přenosem viru HIV, hepatitidy 20 000 000 
 Újma související se zářením všeho druhu 

Újma způsobená na zdraví pacienta pojištěného 
zdravotnického zařízení jadernou energií, působením 
elektromagnetických a magnetických polí nebo zářením 
v důsledku jeho vyšetřování a léčení 

10 000 000 

 Újma související s porušením povinnosti mlčenlivosti 15 000 000 
 Újma související s výkonem plastické nebo estetické 

chirurgie včetně pro estetické účely 10 000 000 

 Újma související s umělým přerušením těhotenství 
bez ohledu na výkon za finanční náhradu zdravotní 
pojišťovny či nikoli, včetně sterilizace hrazené 
a nehrazené zdravotní pojišťovnou 

20 000 000 

 Újma související s činností krevní, tkáňovou a kostní 
bankou (krev, pupečníková krev, kostní dřeň, kostní štěp 
apod.), s odebíráním a manipulací s tělními tekutinami 
včetně krve 

10 000 000 

 Újma související se zneužitím léků poškozeným 10 000 000 
 Nemajetková ujma vzniklá v důsledku neoprávněného 

zásahu do práva na ochranu osobnosti při poskytování 
zdravotní péče 

10 000 000 



NÁVRH POJISTNÉHO PROGRAMU KRAJ VYSOČINA 
 

   
 
 

 
 

22 

 Újma způsobená třetí osobě, kterou způsobila osoba 
vykonávající smluvní odbornou činnost/praxi, atd. 
u pojištěných. Z pojištění jsou vyloučeny škody 
způsobené těmito osobami, pokud byla příslušná činnost 
vykonávána bez odborného dohledu oprávněného 
zaměstnance nebo pracovníka pojištěného, přestože 
je takový dohled pro výkon příslušné činnosti nutný. 

10 000 000 

 Újma v souvislosti s poskytováním sociálních služeb 
se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou 
v souvislosti s oprávněným poskytováním zdravotních 
služeb pojištěným poskytovatelem sociálních služeb 
v rozsahu, v jakém k němu pojištěný z titulu svého  
postavení poskytovatele sociálních služeb nepotřebuje 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona  
o zdravotních službách. 

10 000 000 

Spoluúčast v Kč: Základní spoluúčast pro jednu pojistnou událost 50 000 
 Připojištění dle doložek 20 000 
Územní rozsah: Evropa 
Princip pojištění: Claims Made 
Retroaktivita: 
 
 
 
 
Následné krytí: 

Od 1.1.2003, avšak 
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace od 11.1.2003, 
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace od 31.3.2003, 
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
od 16.9.2002 
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy k příčině škodné události došlo 
v průběhu retroaktivního krytí před počátkem pojištění a současně 
k uplatnění nároku poškozeného na náhradu škody v době trvání pojištění. 
Podmínkou pro uplatnění nároku na náhradu škody je v tomto případě 
skutečnost, že v době uzavření pojistné smlouvy nebyla příčina pojištěnému 
známa. 
Lhůta pro nahlášení pojistné události pojistiteli se prodlužuje na 1 rok 
po skončení trvání této pojistné smlouvy/tohoto pojištění. 

Celkový počet odborného 
zdravotního personálu: Příloha č. 8 

Poznámky/ujednání: Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou při činnosti: 
Zajišťování letecké záchranné služby. 

Poznámka  

 
 



                   
 

   
 
 

 
 

23 

3.9. Pojištění vozidel 
3.9.1. Rozsah pojištění 
Předměty pojištění, počty vozidel (aktuální stav k datu 20. 4. 2016):  
 Povinné ručení 1 466 

Havarijní pojištění 406 
Pojištění čelních skel 322 
Pojištění úrazu všech osob ve vozidle 269 
Pojištění zavazadel formou sazebníku 
Strojní pojištění formou sazebníku 

Poznámky: Seznam vozidel je uveden v Příloze č. 3.  
 
 

3.9.2. Pojistník 
Kraj Vysočina 
sídlo: Žižkova 1882/57, Jihlava, 587 33 
korespondenční adresa: Žižkova 1882/57, Jihlava, 587 33 
IČO: 708 90 749 
 
Web:  
http://www.kr-vysocina.cz/ 
 
3.9.3. Správní specifikace, pojištěný 

Vozidla všech pojištěných budou pojištěna jednou společnou pojistnou smlouvou s ročním 
pojistným obdobím, pojištěným bude vždy každá organizace za příslušný soubor vozidel. 
Jednotlivá vozidla organizací budou označena speciálním neměnným identifikačním zna-
kem, který bude uveden v přehledu pojištěných vozidel a zároveň i ve vyúčtování. Speciální 
neměnné identifikátory organizací jsou uvedeny v Příloze č. 3. 
 

3.9.4. Fakturace pojistného 
Faktura je vystavována čtvrtletně zpětně s lhůtou splatnosti 60 dní od doručení faktury 
vystavené makléřem. Vyúčtování změn (nově pojišťovaná nebo stornovaná vozidla) bude 
prováděno vždy po uplynulém čtvrtletí v následném předpisu pojistného. Vyúčtování bude 
zasíláno včetně elektronické přílohy ve formátu .xlsx.  
 
Sazby pojistného jsou pro jednotlivé druhy pojištění neměnné po celou dobu platnosti 
pojistné smlouvy. 
 

3.9.5. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla – 
pro všechna vozidla dle přiloženého seznamu v Příloze č. 3 

 
Minimální limit plnění na 1 vozidlo 
újmy na zdraví nebo usmrcením: 50 000 000 Kč 
škody na majetku a ušlém zisku: 50 000 000 Kč 

 

http://www.kr-vysocina.cz/


                   
 

   
 
 

 
 

24 

Speciální ujednání – povinné ručení 
- Nebude uplatňován systém bonus/malus. 
- Pojistitel se zavazuje, že nebude uplatňovat u povinného ručení přirážky 

za zvýšení pojistného rizika plynoucí ze způsobu použití vozidla (rizikový provoz) 
u žádného vozidla, které bude součástí tohoto pojistného programu 

- Součástí povinného ručení bude sjednáno do limitu plnění 100 000 Kč /vozidlo/ 
pojistné období: 
o Pojištění pro případ poškození nebo zničení jedoucího vozidla srážkou 

se zvěří 
o Pojištění pro případ poškození zaparkovaného vozidla zvířetem 
o Pojištění pro případ poškození nebo zničení vozidla živelní událostí 

- Součástí povinného ručení bude poskytnuta zdarma základní asistence 
pro vozidlo do/nad 3,5t pro případy poruchy a nehody na území ČR a Evropy. 

 
 
3.9.6. Havarijní pojištění - na novou/obecnou cenu u vybraných vozidel dle při-

loženého seznamu v Příloze č. 3 
 
Územní rozsah pojištění: Evropa 
Rozsah pojistného krytí:  Allrisk (havárie, odcizení, živelní událost, 

  vandalismus, poškození zaparkovaného 
vozidla zvířetem, střet se zvěří) 

Spoluúčast: variantní uvedená v Příloze č. 3 
 
Speciální ujednání – havarijní pojištění 

- Pojistitel se zavazuje krýt pojistné události vzniklé v důsledku válečných událostí, 
vzpour, povstání nebo jiných násilných nepokojů, teroristických aktů, stávek nebo 
zásahem státní moci a správy a v příčinné souvislosti s nimi (dále jen občanské 
nepokoje). Limit plnění pro toto krytí činí 5 000 000 Kč. 

- Nebude uplatňován systém bonus/malus. 
- Pojistitel nebude požadovat vybavení vozidel zvláštním zabezpečením, nutností 

podrobit vozidlo testům ověření stavu vozidla a prověření původnosti 
identifikátorů vozidla nebo jiným testům u společnosti CEBIA. 

- Pojistitel se zavazuje, že nebude uplatňovat u havarijního pojištění přirážky 
za zvýšení pojistného rizika plynoucí ze způsobu použití vozidla (rizikový provoz) 
u žádného vozidla, které bude součástí tohoto pojistného programu 

- Každý rok k výročí pojistné smlouvy dojde k aktualizaci pojistných částek 
u vozidel starších 12ti měsíců 

- Pojistitel se zavazuje ukončit havarijní pojištění vozidla  k prvnímu dni měsíce 
následujícím po  dni dosažení 10 let stáří od data uvedení vozidla do provozu, 
u vozidel Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace po dni 
dosažení 4 let stáří od data uvedení vozidla do provozu. Ukončení havarijního 
pojištění pojistitel provede na základě písemného požadavku makléře. Pojištěný 
může písemnou žádostí této povinnosti pojistitele zbavit. 

- Součástí havarijního pojištění bude poskytnuta zdarma základní asistence 
pro vozidlo do/nad 3,5t pro případy poruchy a nehody na území ČR a Evropy. 

 



                   
 

   
 
 

 
 

25 

3.9.7. Pojištění výbavy 
Hodnota mimořádné výbavy a polepů vozidla je zahrnuta v pojistné částce včetně 
zdravotnických nosítek. 

 
3.9.8. Pojištění skel u vybraných vozidel dle přiloženého seznamu v Příloze č.3 

Rozsah pojištění: All risk, čelní sklo 
Limit plnění na jednu pojistnou událost: dle přiloženého seznamu v Příloze č. 3. 
Spoluúčast:  0 Kč 
 

3.9.9. Úrazové pojištění všech sedadel u vybraných vozidel dle přiloženého 
seznamu v Příloze č. 3 

Pojistné částky: 
pro případ smrti následkem úrazu min. 150 000 Kč 
pro případ trvalých následků úrazu min. 300 000 Kč 
Spoluúčast: 0 Kč 

 
Úrazové pojištění se vztahuje na všechna sedadla dle velkého technického průkazu. 
Pojistné částky se vztahují na každou dopravenou osobu dle počtu míst k sezení. Pojistné 
částky se zároveň vztahují i na pojištění lehátka. 
 
 

3.9.10. Pojištění zavazadel 
Rozsah pojištění: All risk 
 
Pojistná částka / 1 vozidlo 10 000 Kč 
Spoluúčast: 500 Kč 

 
Pojistná částka / 1 vozidlo 30 000 Kč 
Spoluúčast: 500 Kč 
 
Výše pojistného pro požadované pojistné částky předloží pojistitel formou sazebníku. 

 
 
3.9.11. Pojištění strojní u vybraných vozidel 

Pojistná částka a spoluúčast pro pojištění strojů je totožná s pojistnou částkou 
a spoluúčastí u havarijního pojištění (pokud je sjednáno) nebo je vyznačena v Příloze č. 3, 
pokud havarijní pojištění sjednáno není. 
 
Zvláštní ujednání: 
Pojištěné pracovní nástavby (radlice + nástavba se sypacím zařízení) je možné používat 
i na jiných vozidlech, než ke kterým jsou přiřazeny touto pojistnou smlouvou. Znamená 
to, že pracovní nástavby jsou pojištěny i při kompletaci s jiným nosičem (jinou RZ v rámci 
organizace) 
 
Výši pojistných sazeb pro tento druh připojištění předloží pojistitel formou sazebníku. 
 



                   
 

   
 
 

 
 

26 

3.9.12. Nabídková hodnota 
Uchazeč akceptuje, že výše ročního pojistného bude upravena v závislosti na nákupu ne-
bo prodeji vozidel z vozového parku aktuálního k počátku pojištění. 



                   
 

   
 
 

 
 

27 

4  
Požadované doložky a smluvní ujednání pojistných smluv 
 
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP, 
doložkami pojistitele, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených 
VPP, ZPP, doložek apod. pojistitele. 
 



                   
 

   
 
 

 
 

28 

4.1 Pojištění majetku 
 
OZ2 Jedna spoluúčast 

V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše 
pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech spoluúčastí 
sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro pojištěného 
výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění. Toto se vztahuje také na případy, 
kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění. 
 
OZ3 Zachraňovací náklady 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše 10 % pojistné 
částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění, není-li v pojistných podmínkách, smluvních 
ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob 
jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění. 
 
OZ4 Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 

Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu, doklado-
vání, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Ta-
kovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např. 
příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní 
zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na 
externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v 
důsledku změny legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod., pokud je pojištěný při odstraňová-
ní následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává na první 
riziko. Limit plnění ve výši 500 000,- Kč. 
 
OZ5 Výpočet pojistného při zániku pojištění 

V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná část 
pojistného pouze za dobu pojištění do jeho zániku. 
 
Výpočet pojistného při výpovědi pojistné smlouvy po oznámení pojistné události 
V případě zániku pojištění z důvodu ukončení pojistné smlouvy po oznámení pojistné události náleží 
pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku. 
 
Omezení naturálního plnění 
Ujednává se, že pojistník/pojištěný musí s rozhodnutím pojistitele poskytnout naturální plnění souhlasit. 
 
MZ1 Místa pojištění 

Pro místa, kde se nachází vlastní majetek pojistníka / pojištěného, a majetek po právu užívaný včetně 
nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená v pojistné smlouvě, je místem 
pojištění území České republiky. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně 
prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, 
nájemní smlouvou, evidencí majetku, smlouva s obchodním partnerem apod.) nebo pojistník prokáže, 
že na těchto místech prováděl objednanou činnost. 
 



                   
 

   
 
 

 
 

29 

MZ2 Automatické pojištění nově pořízeného majetku 

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, 
je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 20% nebude pojistitel 
požadovat doplatek pojistného. V případě doplatku pojistného se pojistitel zavazuje účtovat dodatečné 
pojistné vypočtené pojistnou sazbou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě. Pojištění 
se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních 
předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. 
 
MZ3 Podpojištění 

Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, 
že v době vzniku pojistné události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší než pojistná 
hodnota pojišťovaného majetku o méně než 20%. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této 
pojistné smlouvy. 
 
MZ4 Převod cizích věcí do vlastnictví 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 
pojistné smlouvy. 
 
MZ5 Časové vymezení jedné pojistné události 

Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost 
a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také 
pro případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění. 
 
MZ6 Účinnost PS 

Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy 
tj. bez čekací doby. 
 
MZ7 Pojistná plnění 

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel poskytne plnění 
vždy také v nových cenách bez odpočtu opotřebení. To platí i pro položky pojištěné na první riziko. 
V případě cizích užívaných a převzatých věcí poskytne pojistitel pojistné plnění také vždy v nových 
cenách. 
 
MZ8 Vodovodní škody – rozšíření definice 

Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných 
klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších 
vedení, rozvodů, včetně odpadů, svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Pojistitel 
poskytne pojistné plnění i za náklady na odstranění závady, tj. opravu, případně výměnu poškozeného 
nebo zničeného přívodního a odpadového potrubí a to i v důsledku poškození přetlakem páry nebo 
kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na toto 
potrubí. Délka potrubí není omezena a náklady na vyhledávání a rozmrazení jsou do výše pojistné částky 
nebo limitu pojistného plnění. 
 



                   
 

   
 
 

 
 

30 

MZ9 Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 

Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též 
na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast 
z uvedených nebezpečí. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. 
 
MZ10 Náklady na demolici, hašení, apod. 

Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení (včetně náplní CO2 v případě 
aktivace samočinného hasicího zařízení), demolici, skládkovné, odvoz suti, úklid a likvidaci zbytků 
a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává 
na 1. riziko. 
 
MZ11 Doplňková živelní nebezpečí – Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku a přepětí 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku, 
indukce či přepětí i bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. Pojištění podle tohoto 
smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou. Toto pojiš-
tění se sjednává na 1. riziko. 
 
MZ12 Náklady na obnovu dat a dokumentace 

Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu a/nebo 
znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených 
nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává na 1.riziko. 
 
MZ13 Historické objekty 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné 
objekty, a to i pokud jsou předmětem stavebních nebo montážních prací, rekonstrukcí, instalací, oprav 
apod. Pojištění se vztahuje i na majetek (budovy a stavby) opuštěný, neobývaný, v režimu 
předčasného užívání, před kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další předměty pojištění zde umístěné 
ve standardním nebo zkušebním provozu. Hrazeny budou opravy běžně dostupnými metodami. 
 
MZ14 Stavební a montážní práce, kolaudace 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou 
prováděny stavební práce, instalace, montáže nebo provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu 
na to, zda je pro takové práce nutné stavební povolení. Pojištění se vztahuje i na nemovitý majetek 
(budovy a stavby) opuštěný, neobývaný nebo před kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další pojištěné 
věci / předměty pojištění v těchto nemovitostech umístěné, pokud na základě smluv či právních předpisů 
přešlo na pojištěného nebezpečí škody na těchto nemovitostech a/nebo ostatních věcech. Pojištění podle 
tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou. 
Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění 5 000 000 Kč. Tímto limitem není omezeno pojistné 
plnění za škody způsobené na majetku, který není bezprostředně předmětem stavebních prací, byť by 
škody vznikly v jejich důsledku. 
 
MZ15 Doplňková živelní nebezpečí – Atmosférické srážky, zatečení 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek 
včetně zatečení v souvislosti s povodní, záplavou a tíhou sněhu. Pojistitel poskytne pojistné plnění např. 
v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky nebo v případě, že působení 



                   
 

   
 
 

 
 

31 

sněhové respektive ledové vrstvy a její tání poškodí pojištěný majetek včetně stavebních součástí a/nebo 
způsobí škodu na předmětech pojištění uložených v pojištěných nemovitostech nebo objektech. Aplikuje 
se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. 
 
MZ16 Doplňková živelní nebezpečí – Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené Nárazem dopravního prostředku 
nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se vztahuje i na případy, 
kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále 
se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, 
nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík 
apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným a/nebo zaměstnancem, 
příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou. 
 
MZ17 Nezjištěný pachatel v pojištění odcizení a vandalismu 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn. 
 
MZ18 Záplava, povodeň – definice 

Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových 
vod, při kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod. 
Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě 
pojištění, jinak, než z důvodu povodně. 
Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter záplavy nebo 
povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20-ti letá voda apod.). 
Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá. 
 
MZ19 Budovy a stavby – definice 

Soubor vlastních nebo po právu užívaných budov a staveb včetně jejich stavebních součástí (vnitřních 
a vnějších), strojního zařízení a vybavení tvořícího jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, 
topení, plynu, výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody apod.), 
oplocení a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, (trafostanic, výměníkových 
stanic),  zpevněných a umělých ploch, obslužných komunikací, mostků, laviček, veřejného osvětlení 
v rámci areálu apod.. 
 
MZ20 Náklady na vlastní a cizí technické zhodnocení budov 

Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady na opravu nebo znovupořízení poškozených 
nebo zničených investic, které mají charakter technického zhodnocení budovy, ať již se jedná 
o investice vlastní nebo cizí (např. tzv. fit-outy). 
 



                   
 

   
 
 

 
 

32 

MZ21 Skla – definice 
Za soubor vnitřních i vnějších skel se považuje soubor skel oken, výloh, zrcadel, světlíků, skleníků, vitrín, 
pultů, markýz, světelných reklam a nápisů včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, vnitřních 
stěn, vstupních dveří a případné provizorní zasklení (např. plexisklo), ve všech případech bez ohledu 
na tloušťku jednotlivého skla / celého zasklení, včetně nalepených folií, nápisů a čidel elektrické 
zabezpečovací signalizace příp. jiné signalizace na těchto sklech, soubor sanitární keramiky, 
laboratorního skla, zastřešení bazénů, nášlapného/pochozího skla apod. 
Pojištění se vztahuje také na náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně mon-
táže a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy 
zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.) 
 
MZ22 Poškození malbou, rytím, apod. 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo 
vnitřním). Za znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, nástřiky, malbou, 
polepením, rytím a jiným obdobným způsobem. 
Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti 
poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady. 
Toto pojištění se sjednává se na 1.riziko. 
 
MZ23 Movitý majetek – definice 
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč.DDHM), věci umělecké a historické hodnoty (vlastní i cizí včetně 
věcí vnesených), veškerý majetek uvedený v účetní, operativní či jiné evidenci pojištěného apod. 
 
MZ24 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí 
Pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody 
z poškozeného vodovodního potrubí. Pojistitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný 
v účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody 
po mimořádné spotřebě vzniklé následkem poškození vodovodního potrubí. Toto pojištění se sjednává 
se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši 100 000 Kč. 
 
MZ26 Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé 
souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 
 
MZ27 Výměna zámků 
Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, 
pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení.  Toto pojištění se sjednává 
na 1.riziko. 
 
MZ28 Elektronické části strojů 
Je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění strojních rizik, sjednané pojištění se vztahuje také na řídící 
a jiné elektronické prvky a součásti pojištěných strojních zařízení. 
 
Věci zvláštní umělecké hodnoty, sbírky, starožitnosti apod. 
Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní hodnoty, sbírek, starožitností, uměleckých předmětů, histo-
rických budov apod. akceptovat cenu dle znaleckých posudků pojistníka/pojištěného. 
  



                   
 

   
 
 

 
 

33 

Stroje I 
Pojištění se vztahuje na veškeré stroje vlastní i cizí včetně vyměnitelných součástí, např. ložiska, pásy, 
řetězy, apod. (stacionární i mobilní stroje). Pojištění se vztahuje také na škody na elektronických prvcích 
nebo elektronických součástkách. 
Pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které 
je pojišťovna povinna plnit, pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení skleněných součástí. 
 
Stroje II 
Pokud je součástí opravy vyžadováno také převinutí nebo výměna agregátu, pojistitel neodečte 
při stanovení výše pojistného plnění částku odpovídající opotřebení vinutí nebo vyměněného agregátu. 
Pokud je součástí opravy vyžadována také oprava nebo výměna bloků nebo hlav motorů nebo 
kompresorů, včetně příslušenství a pístů nebo vstřikovačů, pojistitel neodečte při stanovení výše 
pojistného plnění částku odpovídající opotřebení uvedených částí. 
 
Stáří stroje a strojního zařízení 
Pojištění se vztahuje také na zařízení starší 8 let od data výroby. U zařízení do 15-ti let stáří nebude 
v případě pojistného plnění zohledňováno jeho opotřebení; a to včetně škod. 
 
Elektronika 
Pojištění se vztahuje také na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení 
v souvislosti s poškozením nebo zničením pojištěného majetku. 
 
Stáří elektroniky a elektronického zařízení 
Pojištění se vztahuje také na elektroniku starší 4 let od data výroby. U zařízení do 10-ti let stáří nebude 
v případě pojistného plnění zohledňováno jeho opotřebení. 
 
Elektronika – Výpadek, přerušení médií 
Pojištění se vztahuje také na hmotné škody způsobené výpadkem nebo přerušení dodávky plynu, vody, 
elektrické energie nebo jiného média (zejm. způsobené přerušením nebo zastavením provozu stroje, 
ať již částečného nebo úplného). 
 
Poplatky za odborný výkon 
Pojištění věcných škod je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno o poplatky, které pojištěný účelně 
vynaložil při obnově výše uvedených pojištěných věcí poškozených následkem pojistné události 
architektům, inspektorům, inženýrům-konzultantům, za právní nebo jiné poradenské služby. 
 



                   
 

   
 
 

 
 

34 

4.2. Pojištění vozidel 
 
Vstupní cena (nové vozidlo) 

Pojistnou částkou je pořizovací cena vozidla po slevě včetně ceny doplňků uvedená na faktuře. 
 
Automatické zahrnutí do pojištění a vyřazení z pojištění 

Pojistitel automatický přebírá do pojištění nebo ukončuje pojištění jednotlivého vozidla v rámci tzv. auto-
matického krytí (s doplatkem/přeplatkem pojistného). Automatické krytí je nastaveno s tolerancí 15 dnů 
(od požadovaného počátku nebo ukončení pojištění) bez předchozího souhlasu pojistitele. V případě, že 
bude ze strany pojistníka požadováno provedení změny, která bude mít účinnost delší než 15 dnů, bude 
tato změna zpracována po odsouhlasení ze strany pojistitele. Automaticky jsou takto pojištěna nová vozi-
dla a vozidla po ukončení leasingu, která měl pojistník v nájmu. Dnem počátku pojištění je den nabytí 
vlastnictví pojistníkem. Takto pojišťovaná vozidla musí být uvedena v přehledu pojištěných vozidel, kam 
budou zanesena pojistitelem po nahlášení pojistníkem resp. pojišťovacím zprostředkovatelem v přiměře-
ném termínu od zjištění nabytí. V případě potřeby se pojistník zavazuje předložit pojistiteli doklady o naby-
tí vozidla (pořizovací fakturu, kupní smlouvu). 
 
Krátkodobé pojištění bez přirážky 

Odchylně od příslušných ustanovení všeobecných a zvláštních pojistných podmínek, kterými se jednotlivé 
složky pojištění řídí, se smluvní strany dohodly, že pojistitel nebude účtovat přirážky za pojistná období 
kratší 1 roku. 
 

Tolerance podpojištění 

Pojistitel neuplatní svoje právo snížit pojistné plnění z důvodu podpojištění, pokud rozdíl mezi pojistnou 
částkou vozidla uvedenou ve výkazu pojištěných vozidel a jeho pojistnou hodnotou je méně než 15%. 
 
Nepřekonaná překážka 

V případě vloupání do vozidla (či při odcizení části vozidla) bude v souvislosti se způsobem překonání 
vnějších zámků vozidla pro úhradu pojistného plnění rozhodující vyjádření PČR. Bude-li z protokolu PČR 
patrné, že vozidlo bylo řidičem řádně zabezpečeno, bude příslušná pojistná událost pojistitelem uhrazena 
v plné výši dle dodané faktury. 
 
Prorata pojistné, totální škoda 

Zanikne-li některé z pojištění jednotlivých vozidel před uplynutím doby, za kterou bylo pojistné zaplaceno, 
má pojistitel odchylně od příslušných ustanovení VPP právo na pojistné pouze za dobu trvání pojištění. 
Zbývající část pojistného je pojistitel povinen pojistníkovi vrátit v následujícím vyúčtování. V případě, kdy k 
zániku havarijního pojištění dojde v důsledku pojistné události (totální škoda/odcizení), za kterou pojistitel 
plnil, náleží pojistiteli odchylně od příslušných ustanovení všeobecných a zvláštních pojistných podmínek 
pojistné do konce kalendářního měsíce, v němž pojištění vozidla zaniklo. 
 
Pojistné události 

V případě řešení pojistné události rozpočtem (u parciálních i totálních škod), pojistitel nepožaduje předlo-
žení účtu za opravu a prokázání prodeje pojištěného vozidla v poškozeném stavu.  
V případě pojistného plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni 
vzniku pojistné události. 



                   
 

   
 
 

 
 

35 

Pokud předpokládaná výše opravy nepřesáhne 100 000 Kč bez DPH, může být prohlídka poškozeného 
vozidla provedena prostřednictvím servisu, ve kterém bude vozidlo opravováno, nebo budou dokumento-
vány vlastní fotodokumentací. 
 
Prohlídka likvidátorem musí být zajištěna v pracovních dnech max. do 48 hodin. 
 
Pojistitel se zavazuje, že zabezpečí vystavení krycího dopisu včetně jeho zaslání do servisu do 48 hodin 
(v rámci pracovního týdne a pracovní doby pojistitele) od obdržení příslušných podkladů (v mimořádných 
případech, kdy nebude možno krycí dopis vydat, se pojistitel zavazuje kontaktovat pojistníka), nebude-li 
dohodnuto jinak 
 
 


	1. Úvod
	1.1. Objednatel
	1.2. Zpracovatel / zplnomocněný makléř

	2. Poptávka pojištění – společné informace
	2.1. Informace o pojistníkovi / pojištěném (pojištěných)
	2.1.1. Pojistník
	2.1.2. Pojištěný
	2.1.3. Činnost pojistníka / pojištěných

	2.2. Základní informace k poptávce
	2.2.1. Termín a podmínky předložení nabídek
	2.2.2. Poptávané druhy pojištění
	2.2.3. Pojistná doba, pojistná období
	2.2.4. Pojistné
	2.2.5. Přílohy

	2.3. Obchodní podmínky

	3. Požadovaný rozsah pojištění
	3.1. Pojištění živelní
	3.1.1. Rozsah pojištění
	3.1.2. Rozšíření podmínek pojištění

	3.2. Pojištění krádeže, loupeže, vandalismu (pojištění na 1.riziko)
	3.2.1. Rozsah pojištění
	3.2.2. Zabezpečení pojištěného majetku vyjma cenností z uzavřeného prostoru
	3.2.3. Rozšíření podmínek pojištění
	3.2.4.  Zabezpečení cenností
	3.2.5. Zabezpečení přepravy peněz, cenností a cenin
	3.2.6. Zabezpečení pojištěného majetku vyjma cenností umístěného na oploceném prostranství
	3.2.7. Zabezpečení pojištěného majetku vyjma cenností umístěného na volném prostranství

	3.3. Pojištění skel
	3.3.1. Rozsah pojištění

	3.4. Pojištění nákladu (pojištění na 1.riziko)
	3.4.1. Požadovaný rozsah pojištění
	3.4.2. Zabezpečení věci věcí zvláštní kulturní, historické, umělecké hodnoty (obrazy, sochy, betlémy, šperky apod.), starožitností, sbírek apod.
	3.4.3. Podmínky odcizení z dopravního prostředku na území Evropy (vyjma mobilní elektroniky), vyjma České republiky
	3.4.4. Rozšíření podmínek pojištění nákladu

	3.5. Pojištění elektroniky a elektronických zařízení (pojištění na 1.riziko)
	3.5.1. Rozsah pojištění
	3.5.2. Odstranění případné výluky, textace pojistné smlouvy, ujednání apod.

	3.6. Pojištění strojů a strojních zařízení (pojištění na 1.riziko)
	3.6.1. Rozsah pojištění
	3.6.2. Odstranění případné výluky, textace pojistné smlouvy, ujednání apod.

	3.7. Pojištění obecné / provozní odpovědnosti za způsobenou újmu
	3.7.1. Rozsah pojištění

	3.8. Pojištění profesní odpovědnosti za způsobenou újmu poskytovatele zdravotních služeb
	3.8.1. Rozsah pojištění

	3.9. Pojištění vozidel
	3.9.1. Rozsah pojištění
	3.9.2. Pojistník
	3.9.3. Správní specifikace, pojištěný
	3.9.4. Fakturace pojistného
	3.9.5. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla – pro všechna vozidla dle přiloženého seznamu v Příloze č. 3


	Minimální limit plnění na 1 vozidlo
	3.9.6. Havarijní pojištění - na novou/obecnou cenu u vybraných vozidel dle přiloženého seznamu v Příloze č. 3

	Územní rozsah pojištění: Evropa
	3.9.7. Pojištění výbavy

	Hodnota mimořádné výbavy a polepů vozidla je zahrnuta v pojistné částce včetně zdravotnických nosítek.
	3.9.8. Pojištění skel u vybraných vozidel dle přiloženého seznamu v Příloze č.3
	3.9.9. Úrazové pojištění všech sedadel u vybraných vozidel dle přiloženého seznamu v Příloze č. 3
	3.9.10. Pojištění zavazadel
	3.9.11. Pojištění strojní u vybraných vozidel
	3.9.12. Nabídková hodnota

	Požadované doložky a smluvní ujednání pojistných smluv
	4.1 Pojištění majetku
	OZ2 Jedna spoluúčast
	OZ3 Zachraňovací náklady
	OZ4 Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události
	OZ5 Výpočet pojistného při zániku pojištění
	MZ1 Místa pojištění
	MZ2 Automatické pojištění nově pořízeného majetku
	MZ3 Podpojištění
	MZ4 Převod cizích věcí do vlastnictví
	MZ5 Časové vymezení jedné pojistné události
	MZ6 Účinnost PS
	MZ7 Pojistná plnění
	MZ8 Vodovodní škody – rozšíření definice
	MZ9 Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí
	MZ10 Náklady na demolici, hašení, apod.
	MZ11 Doplňková živelní nebezpečí – Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku a přepětí
	MZ12 Náklady na obnovu dat a dokumentace
	MZ13 Historické objekty
	MZ14 Stavební a montážní práce, kolaudace
	MZ15 Doplňková živelní nebezpečí – Atmosférické srážky, zatečení
	MZ16 Doplňková živelní nebezpečí – Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů
	MZ17 Nezjištěný pachatel v pojištění odcizení a vandalismu
	MZ18 Záplava, povodeň – definice
	MZ19 Budovy a stavby – definice
	MZ20 Náklady na vlastní a cizí technické zhodnocení budov
	MZ22 Poškození malbou, rytím, apod.
	MZ23 Movitý majetek – definice
	MZ24 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí
	MZ26 Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události
	MZ27 Výměna zámků
	MZ28 Elektronické části strojů
	Věci zvláštní umělecké hodnoty, sbírky, starožitnosti apod.
	Stroje I
	Stroje II
	Stáří stroje a strojního zařízení
	Elektronika
	Stáří elektroniky a elektronického zařízení
	Elektronika – Výpadek, přerušení médií
	Poplatky za odborný výkon

	4.2. Pojištění vozidel
	Vstupní cena (nové vozidlo)
	Automatické zahrnutí do pojištění a vyřazení z pojištění
	Krátkodobé pojištění bez přirážky
	Tolerance podpojištění
	Nepřekonaná překážka
	Prorata pojistné, totální škoda
	Pojistné události



